
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г Красноярск
\

рО размере платы за обучение студентов 
и ординаторов, поступивших в 2018 году-]

В соответствии с «Порядком снижения стоимости платных образовательных 
услуг по договорам об оказании платных образовательных услуг при приеме на 
обучение по программам высшего образования — программам специалитета, 
магистратуры, ординатуры на 2018/2019 учебный год», утвержденным Ученом 
Советом ФГБОУ ВО Красноярский государственный медицинский университет 
им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее -  Университет) 
26.06.2018.

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Для студентов и ординаторов, поступивших в 2018 году на коммерческой 
основе, получивших при поступлении скидку на оплату обучения, а также не 
имеющих в предыдущие промежуточные аттестации оценок «удовлетворительно» 
и (или) «неудовлетворительно», не допустивших академической задолженности, 
установить стоимость обучения на 2019/2020 учебный год согласно приложению 
к настоящему приказу.
2. Учебному отделу (Житомирова О.А.)' предоставить в управление 
бухгалтерского учета и отчетности список студентов и ординаторов, 
соответствующих п. 1 настоящего приказа.
3. Начальнику управления делами Е.В. Дробушевской разместить настоящий 
приказ в электронном документообороте ДОЗа для ознакомления ответственных 
лиц, а также на сайте Университета.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора С.Ю. Никулина



Приложение

Стоимость образовательных услуг в 2019/2020 учебном году для студентов и ординаторов, 
поступивших в 2018 году на коммерческой основе, получивших при поступлении скидку 

на оплату обучения, а также не имеющих в предыдущие промежуточные аттестации 
оценок «удовлетворительно» и (или) «неудовлетворительно», не допустивших

академической задолженности

Код
специальности

\

Наименование
специальности

Сумма баллов по 
результатам ЕГЭ 
(вступительных 

испытаний)

Размер снижения 
стоимости 
платных

образовательных 
услуг, %

Стоимость платных 
образовательных услуг с 

четом снижения, руб.

д л я  граж д ан  
Р Ф  в  сем естр

для
и н остран н  

ы х  граж дан  
в  год

31.05.01 Л еч еб н о е  дело
н е м ен ее  210 35 55 100 121 250

200  - 209 20 67 800 149 250
м ен ее  200 0 84 750 186 550

31.05 .02 П ед и атр и я
н е м ен ее  200 35 55 100 121 250

1 8 0 - 1 9 9 20 67 800 149 250
м ен ее  180 0 84 750 186 550

31.05.03 С то м ато л о ги я 0 94 350 207  650

30.05.03
М ед и ц и н ск ая
к и б ер н ети к а

н е  м ен ее  180 35 75 500 166 100
1 6 0 - 1 7 9 20 92 850 204  400

м ен ее  160 0 116 050 255 500

33.05.01 Ф ар м ац и я
н е м ен ее  180 35 55 100 121 250

1 6 0 - 1 7 9 20 67 800 149 250
м ен ее  160 0 84 750 186 550

37.05.01 К л и н и ч еск ая  п си х о л о ги я
н е  м ен ее  180 35 55 100 121 250

1 6 0 - 1 7 9 20 67 800 149 250
м ен ее  160 0 84 750 186 550

38 .04 .02 М ен ед ж м ен т
(м аги стр ату р а)

55 35 54 050 118 950
м ен ее  55 0 83 150 183 000

О р д и н ату р а  по 
сп ец и ал ьн о стям

м ен ее  100 0 211 050 260 750
100 2 206  850 255 550

31.08.01 А к у ш ер ство  и 
ги н ек о л о ги я

31.08.01 А н естези о л о ги я  и  
р еан и м ато л о ги я

31.08 .36 К ар д и о л о ги я
31.08 .42 Н евр о л о ги я
31.08 .57 О н ко л о ги я
31.08 .58 О то р и н о л ар и н го л о ги я
31 .08 .59 О ф тал ьм о л о ги я
31.08 .19 П ед и атр и я
31.08 .20 П си х и атр и я
31.08 .49 Т ер ап и я
31.08 .66 Т р ав м ато л о ги я  и 

о р то п ед и я
31.08.51 Ф ти зи атр и я
31.08 .67 Х и р у р ги я
31.08 .69 Ч ел ю стн о -л и ц ев ая

х и р у р ги я
31.08 .35 И н ф ек ц и о н н ы е болезни



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление экономики и финансов 

СОГЛАСОВАНО:

Начальник административно-правового управления

Главный бухгалтер 

Начальник УМУ 

Начальник УВД

Т.Б.

Тархова

Алексеева
v /2

т.г.
Мягкова

Сергеева

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник УЭиФ М.Я. Кулешко


